Муниципальное Бюджетное Общеобразовательное Учреждение Средняя

Общеобразовательная школа с. Хурикау.

363716,    РСО-Алания.   Моздокский  р-он,   с.Хурикау ул Гагарина  32 тел.56-6-17

                                                       ПРИКАЗ

От 27.10.2023г.                                                                                   №     42

«О подготовке образовательной организации

к аккредитационному мониторингу системы образования»

На основании приказа Федеральной службы по надзору в сфере образования и

науки, Министерства просвещения Российской Федерации, Министерства науки и

высшего образования Российской Федерации от 24 апреля 2023 года № 660/306/448

«Об осуществлении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки,

Министерством просвещения Российской Федерации и Министерством науки и

высшего образования Российской Федерации аккредитационного мониторинга

системы образования», статьи 97 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», в рамках аккредитационного мониторинга

системы образования по образовательным программам начального общего, основного

общего, среднего общего образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственными по вопросам аккредитационного мониторинга системы

образования в МБОУ СОШ с.Хурикау заместителя директора по УВР  Цороеву Хаву

Исмаиловну  и заместителя директора по ВР Котиеву Марину Белановну

2. Ответственным по вопросам аккредитационного мониторинга системы образования

в МБОУ  СОШ с.Хурикау:

 провести сбор информации по показателям аккредитационного мониторинга

системы образования по образовательным программам начального общего,

основного общего и среднего общего образования, установленных

приложением № 2 к приказу Рособрнадзора, Минпросвещения России,

Минобрнауки России от 24.04.2023 № 660/306/448 (далее –

аккредитационные показатели);

 изучить методики расчета аккредитационных показателей,установленных

приложением № 2 кприказу Рособрнадзора, Минпросвещения России,

Минобрнауки России от 24.04.2023 № 660/306/448;

 провести самоанализ готовности школы к аккредитационному мониторингу

(на основании собранной информации и изученных методик);

 принять незамедлительные меры по устранению несоответствий, мешающих

получению школой наивысших баллов по каждому аккредитационному

показателю (при наличии несоответствий);

 внести актуальную информацию по показателям аккредитационного

мониторинга в личном кабинете школы в модуль ведомственной

информационной системы государственной аккредитации образовательной

деятельности (ИС ГА), в соответствии с расписанием, указанным в письме

Рособрнадзора от 08.09.2023 № 06-284.

3. Работникам школы незамедлительно представить заместителю директора по УВР

Цороевой Хаве Исмаиловне заместителю директора по ВР Котиевой марине Белановне

всю необходимую информацию, связанную с подготовкой к аккредитационному

мониторингу.